УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПОЛОЖЕНИЕ О ВОЕННЫХ СОВЕТАХ В ВООРУЖЕННЫХ СИЛАХ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ВОЙСКАХ НАЦИОНАЛЬНОЙ ГВАРДИИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, СПАСАТЕЛЬНЫХ ВОИНСКИХ

ФОРМИРОВАНИЯХ

МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ДЕЛАМ

ГРАЖДАНСКОЙ

ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И ЛИКВИДАЦИИ

ПОСЛЕДСТВИЙ

СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ, УТВЕРЖДЕННОЕ УКАЗОМ ПРЕЗИДЕНТА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 30 ИЮНЯ 2012 Г. N 919

1. Внести в Положение о военных советах в Вооруженных Силах

Российской Федерации, войсках национальной гвардии Российской

Федерации, спасательных воинских формированиях Министерства

Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным

ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий,

утвержденное Указом Президента Российской Федерации от 30 июня

2012 г. N 919 "Вопросы деятельности военных советов" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2012, N 28, ст. 3882; 2014, N

26, ст. 3526; 2016, N 50, ст. 7078; 2017, N 17, ст. 2547), изменение,

изложив подпункт "к" пункта 10 в следующей редакции:

"к) рассмотрение с участием представителей заинтересованных

органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации

выводов конкурсных комиссий по результатам проводимых среди

субъектов Российской Федерации в порядке, установленном

Правительством Российской Федерации, конкурса на лучшую

подготовку граждан Российской Федерации к военной службе,

организацию и проведение призыва на военную службу, а также

смотра-конкурса на лучшую организацию работы в области

мобилизационной подготовки.".

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

13 апреля 2020 года

N 262